令和７年５月 15日

市民の皆様へ

信州安曇野ハーフマラソン実行委員会

大 会 長 安 曇 野 市 長 太田 寛

実行委員長 安曇野市商工会長 髙橋 秀生

「市制施行 20 周年記念第 11 回信州安曇野ハーフマラソン」開催に伴う交通規制等について（お願い）

新緑の候、皆様におかれましては益々ご清祥のこととお喜び申し上げます。

さて、来る６月１日(日)、市制施行 20周年記念第 11回信州安曇野ハーフマラソンを開催いたしま

す。「安曇野 FUN RUN ～人と自然で安曇野流おもてなし～」をコンセプトに、全国から 5,000名を

超えるランナーの皆様をお迎えします。

つきましては、スタート・フィニッシュ会場となる豊科南部総合公園周辺や市内コース周辺各所に

おいて、下記のとおり交通規制を実施いたします。早朝から大変ご迷惑をお掛けいたしますが、う回

及び当日のマイカー利用の自粛等に、ご理解・ご協力をお願い申し上げます。併せて、沿道からの温

かいご声援を心よりお願い申し上げます。

記

１ 大会名称：市制施行 20周年記念第 11回信州安曇野ハーフマラソン

２ 開催日時：令和７年６月１日（日） 午前８時 30分スタート 正午頃競技終了予定

３ 参加人数：約 5,800名（当日出走者数/予想）

４ 交通規制：交通規制チラシ参照

      ・規制時間は午前７時３０分から午後０時５分までの間で区間ごとに実施します。

       ・コース上は全面通行止めとなります。ランナーの安全確保のため、通行や横断はで

きませんので、う回にご協力をお願いいたします。

      ・ランナー通過後に安全を確認の上、区間ごとに規制を解除いたしますが、規制時間

は前後する場合があります。

５ そ の 他

      ・大会当日は、会場周辺を中心に混雑が予想されますので、マイカー利用の自粛にご

協力をお願いいたします。

      ・市内の以下の場所は、ランナー専用の駐車場となり、ここから会場まで、ランナー

送迎用のシャトルバスを運行いたします。近隣の皆様には、早朝から大変ご迷惑を

おかけいたしますが、ご理解とご協力をお願いいたします。

【セイコーエプソン㈱豊科事業所様、㈱大和様、㈱デンソーエアクール豊科工場

様/㈱デンソーエアシステムズ長野工場様、東邦電気㈱様、山清電気㈱様、㈱水

宗園本舗様、高家スポーツ広場、三郷文化公園周辺、豊科公民館駐車場、創価学

会安曇野会館】

お問い合わせ先：信州安曇野ハーフマラソン実行委員会事務局

(安曇野市商工観光スポーツ部 スポーツ推進課内)

課長：丸山  担当：中田、廣田、佐々木

電話：71-2467（直通） FAX：72-1340

回 覧

南
豊
科

中
萱

一日
市
場

梓橋

島高松
至梓川

柏
矢
町

スタート/
フィニッシュ会場
豊科南部総合公園
ANCアリーナ

豊
科

田
沢

至国道19号・
松本方面

至松本 至松本

至国道19号

㈱マイパール長野本社
あづみ野工場

下堀公園

堀金中学校堀金中学校

市役所堀金支所
道の駅 アルプス安曇野
ほりがねの里
道の駅 アルプス安曇野
ほりがねの里

堀金
小学校

中堀
公民館

じてんしゃ
広場

豊科高校

県立こども病院

南安曇農業高校南安曇農業高校

あづみ野
豊科
ショッピング
センター

あづみ野
豊科
ショッピング
センター

豊科南小学校豊科南小学校

豊科北小学校

豊科北
中学校

安曇野
赤十字病院

豊科近代
美術館

安曇野の里

安曇野わさび田
湧水群公園

長野県民
豊科運動広場

安曇野
スイス村
ハイジの里

光橋

田沢橋

飯沼飛行士
記念館

VAIO(株)

貞享義民
記念館

三郷文化
公園

三郷小学校

とよしな
旬彩市

HAMAフラワーパーク
安曇野
HAMAフラワーパーク
安曇野

ラーラ松本

アルプス
大橋

高家スポーツ広場

市役所
三郷支所

三郷
中学校

ベイシア
あづみの堀金店

安曇野
市役所
本庁舎

豊科公民館豊科公民館

アルプス
認定こども園
アルプス
認定こども園

豊科東
小学校セイコー

エプソン

JAあづみ西穂高
ふれあいセンター
JAあづみ西穂高
ふれあいセンター

穂高西
小学校

南原橋

長
野
自
動
車
道

J
R
大
糸
線

J
R
篠
ノ
井
線

長野県
労働金庫

あづみ野支店

147

19

147

5757

321321

321321 314314

316316319319

309309

495495

495495

310310

309309

316316

安曇野
インター西

安曇野
インター北

安曇野
インター東

安曇野
インター南

安曇野
インター

新田北

下堀西

柏原西

防災広場

豊科駅入口

寺所北

寺所東

寺所南

吉野東

吉野北

本吉町

下鳥羽

上鳥羽

真々部

一日市場（北）

南中学校南

一日市場（南）

梓橋東

梓橋西
梓橋駅入口

真々部北

拾ケ堰
橋北

南部総合
公園入口

アルプス
大橋東

あづみ野
産業団地

見岳町

防災広場北

柏矢町

柏矢町南

光橋西

光橋東

南穂高
保育園前

犀
川

広
域
農
道

拾ケ堰

拾
ケ
堰

梓川
スマート
IC（下り）

梓川
スマート
IC（上り）

上長尾

P

重柳

踏入

堀金

中堀

住吉

立石

新田

成相

豊科南中学校

安曇野
IC

A

B

交通規制のお知らせ ご協力のお願いならびに

N
交通規制について

6/1（日）午前8：30スタート2025年 スタート／フィニッシュ会場
豊科南部総合公園・ANCアリーナ（安曇野市総合体育館）

午前11：35頃
フィニッシュ予定

至穂高・松川・大町

至長野 至明科・長野

至
国
営
ア
ル
プ
ス
あ
づ
み
の
公
園

至穂高牧

至穂高・大町 至穂高・大町至穂高駅

2025年6月1日（日）「第11回 信州安曇野ハーフマラ
ソン」開催に伴い、以下の通り交通規制を実施します。
皆様のご理解・ご協力をお願いいたします。一部交通規
制時間外でも、う回路をご案内する場合があります。

第11回 信州安曇野ハーフマラソン安曇野市制施行
20周年記念

立石信号より北側は、9：05以降「あ
づみ野豊科ショッピングセンター」ま
で通行できます。
JR豊科駅、穂高、大町へは通行できま
せんので、う回路を通行してください。 当日はシャト

ルバスの走路
となるため、大
変混雑します。
お急ぎの方は
う回をお願い
いたします。

豊科駅、穂高、
大町方面へは
こちらでう回
してください。

松本方面へは
こちらでう回
してください。

堀金、三郷方面へは
こちらでう回してく
ださい。

信州安曇野ハーフマラソン実行委員会事務局
安曇野市商工観光スポーツ部 スポーツ推進課内 〒399-8281 長野県安曇野市豊科6000番地
TEL.0263-72-2239 FAX.0263-72-1340

Z  U I O

S

H
I N S H

U

H A L F - M A R A T H O N

お問い合わせ (9：00～17：00 土・日・祝日除く）

スポーツ振興くじ助成事業（申請中）

う回路（通行推奨ルート）

凡　　　例

ハーフマラソン コース復路

ファミリーラン（2km） コース

ハーフマラソン コース往路 交通規制
区間

（全面通行止）

歩行者、自転車も
ランナー走行中は
コースを横断する
ことができません。
ご理解・ご協力を
お願いいたします。

15km

20km

中間点

5km

C

M

E

L

K

I F

H

G

J

D
N

B～C区間規制
7：30頃～12：05頃

A～B区間規制
7：30頃～8：55頃

C～N区間規制
8：00頃～11：35頃

F～G区間規制
8：30頃～9：40頃

M～E区間規制
8：00頃～11：20頃

N～D～M区間規制
8：00頃～9：05頃

M～N～C区間規制
9：20頃～11：35頃

E～F区間規制
8：30頃～11：10頃

E～L区間規制
8：00頃～11：20頃

J～K区間規制
8：50頃～10：45頃

K～H区間規制
8：50頃～11：05頃

G～H区間規制
8：40頃～9：50頃

H～I区間規制
8：45頃～11：05頃

I～J区間規制
8：45頃～10：00頃

10km

H～E区間規制
9：05頃～11：10頃

あづみ野豊科
ショッピング
センター

あづみ野豊科
ショッピング
センター

しき美しき美

一葉一葉

豊
科
南

小
学
校

豊
科
南

小
学
校

M

N

D

M～N～C区間規制
9：20頃～11：35頃

N～D～M区間
9：05以降通行できます。

拡大図

〈 2025年2月現在 〉〈 2025年2月現在 〉